
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 
AREA TECNICA 

 
 
 

  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 9 
 
 

OGGETTO:  
 
AUTORIZZAZIONE ALLA POSA DI CAVO ELETTRICO SOTTERRA NEO BT A 0.4 KV LUNGO 

STRADA DELL’ALBAREA IN COMUNE DI ROCCA CIGLIÈ 
 
 
 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI  addì  UNO del  mese di  SETTEMBRE  
nel proprio ufficio; 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 
 
Che con nota pervenuta in data 11/08/2016 prot arrivo n. 2016/A/0001073 l’ENEL ha comunicato 
che, dovendo provvedere all’allacciamento di nuovi clienti, ha necessità di posare un cavo elettrico 
sotterraneo BT a 0,40 lungo Strada dell’Albarea in Comune di Rocca Cigliè, secondo il tracciato 
che risulta dalla planimetria che sotto la lettera “A” viene allegata alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
Che l’Enel, nella propria nota precisa che la sezione di scavo avrà una superficie di circa 20mq, che 
il cavo elettrico verrà adeguatamente protetto e che il ripristino della pavimentazione stradale sarà 
eseguito a perfetta regola d’arte; 
 
Ritenuto che nulla osta all’accoglimento della richiesta ; 
 
Rilevato che sul presente provvedimento non viene rilasciato il parere di regolarità contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario in quanto trattasi di atto che non ha alcun riflesso sul bilancio 
e sulla situazione patrimoniale dell’Ente;  
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Tecnico , esprime  parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000; 
Lì  01/09/2016  

Il Responsabile del Servizio  Tecnico 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

 
Richiamati: 
– il D.Lgs. n° 163/06 e s.m.i.;  
– il D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
– il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 
– il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Servizio Tecnico;  

 
DETERMINA 

 
1. Di autorizzare l’ENEL alla posa di un cavo BT a 0,40 Kv lungo Strada dell’Albarea in Comune 

di Rocca Cigliè, secondo il tracciato che risulta dalla planimetria che sotto la lettera “A” viene 
allegata alla presente deliberazione per farne parte internate e sostanziale; 

 
2. Stabilire che i ripristini delle pavimentazioni vengano eseguiti a regola d’arte, mantenendo lo 

stato di fatto. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Il Sindaco 

Per. Ind. Ferrua Luigi 
f.to in originale 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Il Sindaco 

Per. Ind. Ferrua Luigi 
f.to in originale 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
La sottoscritta responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Segretario Comunale 

Dott. Gervasi Mario 
f.to in originale 

 
 
 

*************************************************** ************************************ 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio,    

A T T E S T A 
che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi :dal  01/09/2016 al 16/09/2016  
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n.   69). 
Nella residenza comunale, lì 01/09/2016 

Il Segretario Comunale 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale 
 

 
 

 
 


